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    Referat 

 

Deltagere: 

Undervisere: Marianne Qvortrup Fibiger (afdelingsleder og UN-forperson), Thomas 

Brandt Fibiger (AIS), Henrik Reintoft Christensen (RV), Ibrahim Elsayed (AIS) 

 

Studerende: Caroline Würtz (UN-næstforperson, RV), Emil Walther Bønding (RV), Laura 

Snor Carstensen (AIS), Tue Nordahl Ælmholdt (RV)  

 

Observatører: Kathrine Juul Svejstrup (afdelingskonsulent), Laura Christine Swift (stu-

denterstudievejleder AIS), Sophia Fonager (studenterstudievejleder RV, Emma Alstrup T. 

Andreasen (SNUK, ref.). 

 

Gæster: tutorer (under punkt 2): Elinor, Line og Victoria 

Fraværende: Karoline Dybdal Jeppesen (AIS), Aleksandra Dichov Lindholdt (RV), Ni-

kita Lindholm Christensen (studenterstudievejleder RV) 

 

 

 

 

Referat 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.  

 

2. Drøftelsespunkt: Evaluering af studiestart 

UN drøftede årets studiestart med cheftutorerne. Dette var med henblik på iden-

tificering af proaktive og optimerende tiltag, som kan implementeres til studie-

starten næste år. Først drøftede UN studieintroen på Religionsvidenskab og der-

efter Arabisk- og islamstudier. 

 

Religionsvidenskab: 

Afdelingsleder bemærkede en positiv evaluering af studiestarten.  

De nye studerende angav at de følte sig godt informeret om deres studievelkomst. 

Dog var der meget få studerende (31%) der havde gjort brug af online-modulet 

Study@AU, og flere var i tvivl om, hvorvidt modulet var obligatorisk. 

 

Cheftutor Elinor kunne fortælle, at mange tilvalgsstuderende var mødt op til stu-

dieintroen og at de deltog hele ugen. UN bemærkede at dette var meget positivt. 

Elinor kunne ligeledes fortælle, at studieintroen var planlagt ens for grundfag- og 
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tilvalgsstuderende. Dette kunne bl.a. være årsagen til, at flere tilvalgsstuderende 

valgte at deltage i stort set hele introugen, og at de deltager i hytteturen.  

 

Der har været nogle problemer med studielister for tilvalgsstuderende, hvor li-

sterne ikke viste det faktiske antal tilvalgsstuderende. Der var dermed flere til-

valgsstuderende som mødte op, end tutorerne havde regnet med. 

 

IT-kursuset havde fået blandede tilbagemeldinger, hvor kun få studerende vurde-

rede kurset som meget brugbart. Der blev også efterspurgt mere tid til oplægget. 

Elinor kunne fortælle, at der var mulighed for, at få hjælp efterfølgende.  

UN var enige i, at en italesættelse og forventningsafstemning af oplæggets format 

kan være nødvendigt til næste års intro. 

 

Samlet set oplevede de nye studerende, at de var fagligt godt informeret. Dog 

havde der være tidsudfordringer med kursuspræsentationerne. Elinor efter-

spurgte i denne sammenhæng, at afdelingslederen er en af de første til at holde et 

oplæg, for på den måde at tydeliggøre ledelsen og uddannelsens retning. Afde-

lingsleder var enig i dette.  

 

Elinor bemærkede også, at eksterne oplæg havde fået positive tilbagemeldinger 

(meget godt eller godt). Dette indebar blandt andet oplæg fra/om: 

• Foreningspræsentationer 

• Arts Karriere 

• Studiecafe 

 

UN drøftede i forlængelse af dette, om oplægget fra Arts karriere kommer for tid-

ligt, og at oplægget måske kan placeres senere på studiet. Afdelingsleder tager det 

med videre til de andre afdelingsledere, så placering kan drøftes i et større forum 

på tværs af uddannelser. 

 

I introugen havde de studerende også mange spørgsmål til studiegrupper, hvad de 

kan forvente, hvornår de får grupperne og hvem der faciliterer gruppedannelse. Tu-

torerne vil gerne vide dette til næste gang, så de kan give klar besked. Afdelingsle-

der kunne fortælle, at de dannes i første undervisningsgang.  

 

I forlængelse af introugen, er der også en hyttetur for de nye studerende. Her har 

26 nye religionsvidenskabsstuderende meldt sig til. 

 

Arabisk- og islamstudier: 

UN bemærkede en flot evaluering, og et flot fremmøde til studieintroen.  

Cheftutorer Line og Victoria præsenterede resultaterne fra evalueringen:  

De nye studerende var glade for en 4-dags intro. De studerende meldte ligeledes til-

bage, at introprogrammet var godt sammensat, dog har der været mindre gode til-

bagemeldinger på IT-oplægget. UN drøftede i forlængelse af dette, at det kan give 
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god mening, at der fremadrettet sættes en tydelig berammelse af formatet, og at der 

netop er tale om en intro.  

 

I evalueringen efterspørg en gruppe studerende mere information om litteratur på 

studiet. UN var fortaler for, at 1. semesters undervisere passende kan sende besked 

ud på BrightSpace, så informationen kommer i en faglig kontekst og ikke noget der 

skal formidles af tutorer. 

 

I forlængelse af studieintroen, afholdes der også et længere arrangement for Ara-

bisk- og Islamstuderende. Line og Victoria kunne fortælle, at arrangementet har 

fået god opbakning.  

 
3. Opfølgning fra sidste UN-møde 

UN havde kun få kommentarer til evalueringsnotatet. Afdelingskonsulenten note-

rede kommentarerne, og sender det endelige notat til studienævnssekretæren på 

IKS.  

 

4. Beslutningspunkt: Handleplaner fra Årlig status og 

Undervisningsmiljøvurdering  

Afdelingsleder orienterede kort om Årlig status-handleplanerne og status på hand-

linger ift. Undervisningsmiljøvurderingshandleplaner. UN besluttede, at der var få 

handlinger som på nuværende tidspunkt, skulle sættes på uddannelsesnævnets 

dagsordner til opfølgning i efteråret. UN drøftede nedenstående handlinger: 

 

Religionsvidenskab 

Den gode studiestart 

Der er evalueret på tutorernes oplevelse af studieintroen på BA Religionsvidenskab. 

Tutorerne har følt sig godt klædt på, og har udelukkende positive tilbagemeldinger.   

 

I forbindelse med kandidatintroen, er der oprettet en Facebookgruppe, så de stude-

rende har en fællesplatform, hvor de kan kommunikere med hinanden. Denne 

gruppe skal også fungere som en studiegruppe, der skal sikre semesterkontakt. 

 

Der er også fortsat god rekruttering til kandidatuddannelsen. Dette er bl.a. hjulpet 

på vej af alumnebesøg.  

 

Motiverende studie- og læringsmiljøer  

Der har i studieintroen været afholdt oplæg fra foreninger, som har givet de stude-

rende en bred intro hertil. De nye studerende har meldt tilbage, at formatet har 

fungeret godt.  

 

Arabisk- og Islamstudier: 

Den gode studiestart 

Der er evalueret på tutorernes oplevelse af studieintroen på Religionsvidenskab, 

men der er ikke udsendt en evaluering til Arabisk- og Islamstudier. Årsagen hertil, 

var for få tutorer. 
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Motiverende studie- og læringsmiljøer 

Der arbejdes fortsat videre med muligheder for ophold i udlandet på de obligatori-

ske udenlandsophold, og hvordan dette kan tilføres nye støtte- og vejledningstil-

bud. Afdelingen og studievejledningen er i samarbejde om dette. 

 

Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser  

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med ændring af undervisningsformer, 

der tager hensyn til resultaterne af de indkomne evalueringer. Dette arbejde ønsker 

UN en status på i efteråret. Afdelingskonsulenten kontakter Thomas for yderligere 

information herom.   

 

5. Beslutningspunkt: Ændring af møde i december 

UN besluttede at flytte december-mødet til kl. 9:00-12:00 d. 20. december. 

 

6. Drøftelsespunklt: Evaluering af rullende eksaminer 

UN har besluttet, at de ønsker at drøfte rullende eksaminer der har været afholdt i 

F23. UN-næstforperson havde samlet en studenterevaluering, som blev præsente-

ret på mødet. Undersøgelsen var lavet i fagrådsregi.  

 

Overordnet viste undersøgelsen, at over halvdelen (66,7 %) af de studerende blev 

påvirket af eksamensformatet. Hertil ville over 63% gerne have faste eksaminer 

fremadrettet. Hertil var der også flere som havde givet udtryk for, at de manglede 

et stillerum til forberedelse og fordybelse, at uroen og mange mennesker gav større 

nervøsitet og stress. Andre studerende havde dog også få positive kommentarer.  

 

UN var enige i, at hvis rullende eksaminer skal implementeres, skal der forud for 

dette være en drøftelse af hvordan formatet skal være.  

 

På baggrund af drøftelsen, var UN ikke fortaler for rullende eksaminer. Afdelingsle-

der tager det med videre til resten af lærergruppen og giver besked om, at det ikke 

fortsætter på nuværende tidspunkt. 

 

7. Beslutningspunkt: Behandling af ansøgning til aktivitetspuljen 

UN behandlede ansøgning til aktivitetspuljen. UN havde ingen kommentarer hertil. 

Midlerne blev bevilget.  

 

8. Forslag til kommende møder 

8.1 Forslag til kommende UN-møder 
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8.2 Forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN 

UN drøftede om der i SN kan behandles mulighed for, at studerende som til-

deles ekstra tid/forlænges til specialeeksamen også får ekstra vejledningstid. 

På nuværende tidspunkt honoreres der ikke ekstra vejledning, når fristen 

flyttes. Dette er ikke altid en hjælp for de studerende.  

UN var opmærksomme på, at det er op til Studieleder at afsætte ekstra øko-

nomi til dette.  

 
9. Orienteringer og meddelelser 

9.1 Nyt fra UN-forperson 

Der har været afholdt studiestartsprøve for alle uddannelser.  

På Religionsvidenskab var der 34 ud af 38 som bestod prøven.  

På Arabisk- og Islam var der 9 ud af 12 der bestod. Der var også 12 stude-

rende på tilvalg, som tog prøven. 

 

UN blev også informeret om, at der kommer tre propædeutiske sprog. Der er 

tale om latin, hebraisk og norrønt.    

 

Emne Tidspunkt 

Evaluering af rullende eksamener (drøftelse) September 2023 

Drøftelse af de to fagligheder (RV og AIS) ift. fælles seminarudbud 

på KA-uddannelserne (drøftelse) 
Oktober 2023 

Drøftelse af studiegrupper Oktober 2023 

Opsamling på specialeforberedende elementer, der håndteres af spe-

cialevejlederne ifm. projektorienteret forløb (drøftelse) 
Efteråret 2023 

Drøftelse af hvordan studerende kan blive længst muligt i den arabi-

ske verden på deres udenlandsophold uden, at det påvirker deres ud-

dannelse og eksamener (drøftelse) 
Efteråret 2023 

Status på handleplanpunkt med deadline i F23  Efteråret 2023 

Den nye generation, hvad er det for nogle studerende der starter på 

universitet. Elev → studerende. Hvordan sikre man en god brobyg-

ning. Der er mange med udfordringer, og det betyder noget for stu-

dielivet. Amanda fra VEST inviteres med (drøftelse) 

November 2023 

SPS, funktionsnedsættelse, RSC inviteres med (Rasmus) Foråret 2024 
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UN-forpersonen forslog, at undervisere i efterårets undersivning, gør stude-

rende opmærksomme på Danmarks Studieundersøgelse. Både for at sikre 

bedre svarprocenter, men også fordi der er et ønske om, at italesætte indbe-

retningen af studieintensiteten. UN var enige i dette. UN-forpersonen giver 

besked til underviserne herom. 

 

9.2 Nyt fra afdelingskonsulent 

Intet nyt.  

 

9.3 Nyt fra fagrådene 

Arabisk- og Isalmstudier 

Fagrådet kunne fortælle, at der er stor opbakning til aktiviteter på studiet; a) 

der er netop kommet to nye medlemmer til fagrådet, b) der er god opbakning 

til Orientalisten, c) Arabar har lige haft 10-års jubilæum, og her var der også 

stor opbakning fra de studerende og d) sprogcafeen oplever stor opbakning 

på tværs af årgange.  

Yderligere kunne fagrådet fortælle, at der har været positive tilbagemeldinger 

til instruktor funktionen på 3. semester. Der har også været positive tilbage-

meldinger på samlæsning med religionsvidenskab.   

 

Der blev yderligere efterspurgt, om der kan laves en bedre overgang mellem 

sprogkurserne.  

 

Religionsvidenskab  

Fagrådet pointerede at frafaldet på 3. semester kan ikke udelukkende tilskri-

ves mistrivsel, men kan også skyldes propædeutik. Det kan derfor være vigtigt 

at italesætte, så der ikke opstår misinformation.  

Der er blandt tilvalgsstuderende en stor tilfredshed med studiet, og forelæs-

ninger på tværs af tilvalg- og grundfagsstuderende fungerer godt, men må 

gerne være fysisk placeret i Nobel.  

 

I forbindelse med valget genopstiller Caroline og Tue, og der arbejdes på at få 

nye suppleanter på listen. 

 

Dannelse af studiegrupper skal drøftes i fagrådet i oktober. 
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Der er yderligere et ønske om, at studie/semesterstartsdagen, før studie-

startsfesten, informeres tydeligere ud til de studerende. Dette gælder generelt 

for arrangementer, så det ikke kun går igennem fagrådet, men at der er en 

større informationskanal. 

 

9.4 Nyt fra studievejlederne 

Studenterstudievejlederne vil gerne kunne evaluere på kandidatintroerne, så 

der er bedre mulighed for tilpasning og forbedring. På den måde kan der også 

bedre evalueres på programmer der afholdes for vinter- og sommerstartere. 

Der blev også efterspurgt om der kan være en kontaktperson eller facilitator 

til stede i hele introugen. På den måde er de studerende ikke alene på noget 

tidspunkt. Yderligere kunne der orienteres om, at der er studiepraktik i okto-

ber. 

Studenterstudievejlederne deltager alle tre på næste lærermøde. 

 

9.5 Nyt fra Arts studier 

Der kan læses nyhedsbrev fra Arts Studier på hjemmesiden 

September-udgaven indeholder information om: 

Orienteringer: 

- Ændringer i studieordninger pr. 1. september 2023 

- Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. undervisning 

- Status på EVU-efteroptag efter ansøgningsfristen 21. august 

- Internationalisering 

- Studiecenter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende 

 

Arrangementer: 

-      Karrierearrangementer på Arts 

 

Vigtige deadlines: 

2. forsøg på specialet afleveres d. 15. september 

 

10 Eventuelt 
 

Mødet blev hævet 14:40 

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/arts/underviserportalen/nyhedsbrev-fra-arts-studier

